
PROTOKÓŁ Nr 77/2024 

LXXVII sesji Rady Osiedla Krzyżowniki-Smochowice 

z 4 marca 2024 r. 

Miejsce obrad – Filia nr 16 Biblioteki Raczyńskich przy ulicy Muszkowskiej 1a 

1. Otwarcie sesji, powołanie protokolanta, przedstawienie porządku obrad. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 19:16. Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący 

Rady Osiedla p. Przemysław Polcyn. Przewodniczący Rady powitał zebranych, stwierdził 

obecność 10 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta 

powołano p. Sulisławę Głodowską, pracownika Oddziału Obsługi Północ Wydziału Wspierania 

Jednostek Pomocniczych Miasta. Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad, 

który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

2. Oświadczenia. 

Brak. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja planowana jest na 8 kwietnia. 

4. Informacje Komisji działających przy Radzie Osiedla. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Porządku i Bezpieczeństwa, p. Witold Puchalski 

poinformował o:  

▪ zakończeniu prac na ulicy Architektów, 

▪ pracach związanych z zabezpieczeniem chodnika przed rozjeżdżaniem na ulicy 

Starogardzkiej. 

Następnie poruszył temat naprawiania dziur na osiedlowych ulicach. Oznajmił, że mimo 

określonych terminów w odpowiedziach na pisma otrzymanych od Zarządu Dróg Miejskich prace 

nie są realizowane. Zadeklarował, że rozważa złożenie skargi na Prezydenta i na Dyrektora 

Zarządu Dróg Miejskich. Powiedział, że mieszkańcy również zgłaszają się na dyżur w tej sprawie. 

Kolejno opowiedział o bieżącej współpracy ze Strażą Miejską w sprawie przycinania krzewów 

na Osiedlu. Przypomniał, że kontaktowano się w sprawie uporządkowania terenu na ul. Sułowskiej.  

  



5. Informacje Zespołu redakcyjnego „Nasze Krzyżowniki–Smochowice”. 

Przewodniczący Zarządu p. W. Puchalski poinformował, że przekazanie materiałów do druku 

nastąpi 12 marca.  

6. Sprawozdanie Zarządu z wydanych opinii i rozpatrzonych spraw w związku 

z upoważnieniem Zarządu Osiedla wyrażonym w uchwale nr II/6/VIII/2019 Rady 

Osiedla oraz przedstawienie bieżącej informacji z prac Zarządu w okresie między 

sesjami Rady. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że toczy się sprawa o uporządkowanie terenów stacji 

transformatorowych przy ulicy Architektów i ulicy Suliszewskiej oraz o oświetlenie ulicy 

Międzyzdrojskiej. Następnie przeszedł do omówienia tematu spotkania z mieszkańcami ulicy 

Mrzeżyńskiej i ulicy Cetniewskiej. Dotyczyło ono budowy ulicy. Poprosił radnych, żeby uzyskali 

informację ile wynosi aktualnie opłata adiacencka. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniosku do wydziałów i miejskich 

jednostek organizacyjnych o dokonanie zmian w planie finansowym na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił powody wprowadzenia zmian w planach finansowych.  

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 

10 radnych. Wyniki: 

- za – 10, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Uchwała nr LXXVII/258/VIII/2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Pan Maciej Bedyński zaproponował, aby w uzasadnieniu do uchwały zaznaczyć, że p. Magdalena 

Ratajczak i p. Dorota Matkowska również są redaktorami czasopisma osiedlowego.  

Przewodniczący Zarządu wprowadził autopoprawkę do projektu uchwały po sugestii  

p. M. Bedyńskiego.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 

10 radnych. Wyniki: 

- za – 10, 



- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Uchwała nr LXXVII/259/VIII/2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że poszukiwane są dodatkowe środki na organizację 

wyścigu kolarskiego.  

10. Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 19:34 zamknął LXXVII sesję 

Rady Osiedla Krzyżowniki-Smochowice. 

Przewodniczący Rady Osiedla 

Przemysław Polcyn 

Protokolant 

Sulisława Głodowska 


